АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26  октября  2016 года  № 611

с. Яренск

О проведении районного конкурса
по организации краеведческой деятельности среди учреждений образования и  культуры

Руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный  район»,  Постановлением от 28 декабря 2015 года №626 «О проведении Года краеведения», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
          1. Организовать проведение районного конкурса по организации краеведческой деятельности среди учреждений образования и  культуры (далее - районный конкурс).
          2. Утвердить прилагаемое положение о районном конкурсе.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам, заведующего отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Н.М.Цывцыну.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации МО
«Ленский муниципальный район»
                                                                                от  25  октября 2016 года  № 611

Положение о проведении районного конкурса по организации краеведческой деятельности среди учреждений образования и  культуры

1. Общие  положения
       1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения районного конкурса по организации краеведческой деятельности среди учреждений образования и культуры (далее – районный конкурс);
       1.2. Организатором районного конкурса является отдел по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрация МО «Ленский муниципальный район»;
       1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения районного конкурса;
1.4. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район».

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Подведение  итогов «Года краеведения в Ленском районе»;
2.2. Выявление лучшей организации краеведческой деятельности в учреждениях образования и культуры;
2.3. Распространение положительного опыта работы учреждений по краеведческой деятельности среди учреждений образования и культуры Ленского района.

3. Участники районного конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие учреждения образования и культуры.

4. Условия участия в Конкурсе
4.1. Конкурс проводится заочно и состоит из номинаций:
- «Лучшая организация краеведческой деятельности в образовательных учреждениях»;
- «Лучшая организация краеведческой деятельности в учреждениях культуры»;
4.2. Учреждения для участия направляют в Администрацию МО «Ленский муниципальный район» следующие материалы:
1) заявку на участие в конкурсе (Приложение №1);
2) творческую презентацию, выполненную в приложении Microsoft Office PowerPoint, презентация должна содержать текстовую часть, фотографии и другие материалы;
3) максимальное количество слайдов не более 40.

5. Критерии оценки участников конкурса
5.1. Критериями оценки участника конкурса являются:
1) соответствие темы творческой работы;
2) содержание работы (практическая значимость представленной работы, достоверность представленного материала);
3) творческое оформление материалов;
5.2. Конкурсные работы победителей, будут размещены на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

6. Сроки проведения конкурса
6.1. Прием конкурсных материалов осуществляется  с 15 ноября по 15 декабря 2016 года,  по электронной почте jarensk-29@yandex.ru, с пометкой «На конкурс краеведения» или в отделе по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрация МО «Ленский муниципальный район» (с. Яренск, ул. Бр. Покровских, д. 19, кабинет № 53) на оптическом носителе информации (диск CD, DVD);
6.2. Заседание конкурсной комиссии по подведению итогов состоится 16  декабря 2016 г.

6. Награждение
Участники и победители районного конкурса награждаются дипломами.

7. Контактная информация Оргкомитета Конкурса

Контактный телефон: отдел по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрация МО «Ленский муниципальный район» 8(81859)5-29-62.

Приложение №1

Форма заявки на участие в конкурсе
 по организации краеведческой деятельности среди учреждений образования и  культуры

	1.
	Наименование учреждения

	2.
	ФИО руководителя

	3.
	Адрес и телефон учреждения

	4.
	Название работы